

Znak: **GK.271.16.2023**

Wyjaśnienie (nr 1) i zmiana treści SWZ

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2023 r. poz. 1605 i poz. 1720) pn.: „**Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie miasta Rawa Mazowiecka**”.

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, zwana dalej PZP, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1

Zgodnie z Rozdziałem XIII na stronie 9 w punkcie 4 SWZ, wskazano, że:

4. Na czas trwania umowy Wykonawca zapewni działanie Biura Obsługi na terenie miasta Rawa Mazowiecka umocowane do rozwiązywania bieżących problemów związanych z obsługą mieszkańców. Adres i numery kontaktowe zostaną przekazane do urzędu Miasta przed podpisaniem umowy. Prosimy o wyjaśnienie, czy w związku z tym, że wymóg ten znalazł się w rozdziale odnoszącym się do warunków udziału, wykonawca na etapie składania ofert lub podmiotowych środków dowodowych powinien wykazać dysponowanie biurem obsługi na terenie Miasta Rawa Mazowiecka.

Odpowiedź:

Brak wskazanych zapisów w SWZ.

Pytanie nr 2

W Rozdziale XV pkt 3.3. SWZ:

3.3. W celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej, Zamawiający żąda następujących dokumentów:

- 1) Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie) należycie wykonał lub wykonuje w sposób ciągły przez okres co najmniej 12 miesięcy usługi odbierania i transportu odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych, o łącznej masie odebranych odpadów komunalnych, co najmniej 4 200 Mg (załącznik nr 9 do SWZ).

Mając na uwadze wskazaną masę odpadów oraz cel jakiemu służy warunek udziału w postępowaniu prosimy o doprecyzowanie, że chodzi o spełnienie ww. warunku w ramach jednej usługi. Połączenie mas odpadów z kilku różnych umów nie daje gwarancji należytego wykonania umowy. Nie ma także pewności, że wykonawca wykaże okres tych samych 12 następujących po sobie miesięcy, zatem może

to być tonaż rozproszony na przestrzeni 3 lat, co w ogóle nie daje obrazu wykonawcy zdolnego do wykonania zamówienia.

Odpowiedź:

Brak wskazanych zapisów w SWZ.

Pytanie nr 3

Zgodnie z Rozdziałem X pkt 9) OPZ: Za stan sanitarny i utrzymanie czystości w altanach śmietnikowych, jak i wokół nich odpowiada Wykonawca. Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia dezynfekcji wewnątrz altan śmietnikowych dwa razy w roku (np. w maju i lipcu), a w przypadku zajścia potrzeby na zlecenie Zamawiającego.

Zgodnie z § 2 pkt 1 ppkt 5) Projektowanych postanowień umownych

Za stan sanitarny i utrzymanie czystości w altanach śmietnikowych, jak i wokół nich odpowiada Wykonawca. Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia dezynfekcji wewnątrz altan śmietnikowych dwa razy w roku (np. w maju i lipcu), a w przypadku zajścia potrzeby na zlecenie Zamawiającego.

Prosimy o wyjaśnienie w jakich okolicznościach dojdzie do „zajścia potrzeby” i wskazanie liczby dodatkowych dezynfekcji w celu skalkulowania oferty.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami § 2 pkt 1 ppkt 6) Zamawiający informuje, iż wyłącznie w sytuacjach incydentalnych może zajść dodatkowa potrzeba wykonania dezynfekcji wewnątrz altan śmietnikowych, szacujemy maksymalnie 1 raz w trakcie trwania umowy.

Pytanie nr 4

Zgodnie z Rozdziałem X pkt 10) OPZ: Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, odpady selektywnie zebrane, odpady z drobnych remontów, odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady ulegające biodegradacji, które stanowią przedmiot zamówienia zebrane z terenu miasta Rawa Mazowiecka, Wykonawca zobowiązany jest przekazać w dniu odbioru do Zakładu ZGO Pukinin, Pukinin 140. W przypadku awarii instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych, Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia odpadów na własny koszt do innej instalacji komunalnej zlokalizowanej najbliżej granic miasta Rawa Mazowiecka, tj. do 30 km.

Prosimy o potwierdzenie, że koszt zagospodarowania odpadów ponosi Zamawiający. Prosimy również o potwierdzenie, że w razie gdyby najbliżej położona instalacja nie była zdolna do przyjęcia odpadów lub odmówiła ich przyjęcia, Wykonawca przewiezie odpady do dalej położonej instalacji wskazanej przez zamawiającego za dodatkową opłatą.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że koszt zagospodarowania odpadów ponosi Zamawiający. W razie gdyby najbliżej położona instalacja nie była zdolna do przyjęcia odpadów lub odmówiła ich przyjęcia, Wykonawca przewiezie odpady do dalej położonej instalacji wskazanej przez Zamawiającego za dodatkową opłatą, która będzie wymagała ustalenia odrębnej formy rozliczenia z Zamawiającym.

Pytanie nr 5

Zgodnie z rozdziałem X pkt 18) OPZ: W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, Wykonawca zobowiązany jest do przyjmowania ich jako zmieszane odpady komunalne i niezwłocznego powiadomienia o tym fakcie Zamawiającego.

Prosimy o potwierdzenie, że odbiór odpadów jako zmieszane odbywa się w kolejnym terminie przypadającym na odbiór odpadów zmieszanych dla danej nieruchomości zgodnie z harmonogramem. Wykonawca nie może dokonać odbioru odpadów jako zmieszanych wraz z odpadami gromadzonymi w sposób selektywny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że odbiór odpadów jako zmieszane odbędzie się w najbliższym terminie przypadającym na odbiór tych odpadów zgodnie z harmonogramem dla danej nieruchomości.

Pytanie nr 6

Zgodnie z §5 ust. 13 i 14 projektowanego postanowienia umowy:

13. W przypadku realizacji przedmiotowego zamówienia z udziałem podwykonawców, Wykonawca wraz z fakturą musi złożyć w stosunku do każdego Podwykonawcy jeden z wymienionych poniżej dokumentów:

- 1) złożenia Zamawiającemu wraz z fakturą, pisemnego oświadczenia podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy, o dokonaniu na jego rzecz zapłaty, zgodnie z terminem określonym w umowie z podwykonawcą lub dalszym podwykonawcą. Oświadczenie powinno zawierać zestawienie wszystkich kwot, które są należne podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy z tytułu tej faktury.
- 2) wraz z oświadczeniem Wykonawca złoży Zamawiającemu wszystkie dokumenty potwierdzające dokonanie wymagalnych płatności na rzecz Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy, w szczególności potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie: dowodów zapłaty wynagrodzenia dla Podwykonawcy, faktur Podwykonawcy, protokołów odbioru wykonanych usług, stanowiących podstawę do wystawienia faktury przez Podwykonawcę i potwierdzających zakres wykonanych prac. Określone w § 5 zapisy dotyczące obowiązku udokumentowania dokonanej płatności przez wykonawcę czy podwykonawcę winny zostać wprowadzone do każdej umowy na podwykonawstwo wg. reguł wskazanych w niniejszym ustępie.

14. Z każdej należności Wykonawcy, Zamawiający ma prawo potrącić kwotę niezapłaconych podatków wraz z odsetkami wg. stanu na dzień zapłaty oraz każdego innego zobowiązania wobec Zamawiającego ciążącym na Wykonawcy, w szczególności z tytułu naliczonych kar umownych.

Prosimy o wykreślenie ww. postanowień, przypominając, że KIO za niedopuszczalne uznaje ingerowanie przez Zamawiającego w zakresie wykraczającym poza gwarancyjną rolę zamawiającego za zapłatę podwykonawcy (dalszemu podwykonawcy) wynagrodzenia za wykonane roboty budowlane. Skoro ustawodawca w normie prawnej określił zakres ingerencji w umowę, to należy uznać, że jest to regulacja zupełna w zakresie istotnym, a zatem norma ta nie może podlegać wykładni rozszerzającej (wyrok KIO z dnia 15.06.2015 r. KIO 1139/15). Zamawiający nie ma ustawowych uprawnień, aby ograniczać wykonawcę w kontraktach ze swoimi podwykonawcami i dalszymi podwykonawcami w

korzystaniu z zasady swobody umów, w zakresie szerszym niż to wynika wprost z przepisów ustawy PZP (Wyrok KIO z dnia 08.11.2016 r., KIO 1978/16).

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmian w ww. punktach projektu umowy.

Pytanie nr 7

Zgodnie z § 7 ust. 1 lit. b i c PPU: Zamawiającemu przysługują kary umowne za:

b) za nie odebranie odpadów z poszczególnych nieruchomości zgodnie z harmonogramem w wysokości 500 zł za każdy dzień zwłoki;

c) w wysokości 1% brutto miesięcznego wynagrodzenia za dany miesiąc za brak realizacji reklamacji, o której mowa w § 2 pkt 13 w ciągu 2 dni roboczych od momentu jej zgłoszenia Wykonawcy.

Prosimy o uporządkowanie ww. kar poprzez wyeliminowanie podwójnego karania wykonawcy. Jeśli wykonawca pozostaje w zwłoce z odbiorem odpadów i zostaje zgłoszona reklamacja, która nie jest wykonana w terminie, która z kar zostanie naliczona. Naliczenie obu kar oznacza podwójne karanie wykonawcy.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami § 6 ust. 1 lit. b i c projektu umowy Zamawiający informuje, iż powyższe kary dotyczą dwóch różnych sytuacji, które należy uznać, że się ze sobą nie łączą. Zamawiający nie dokonuje zmian w projekcie umowy.

Pytanie nr 8

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia:

1. Selektywnie zebrane odpady komunalne (odpady segregowane), w tym odpady opakowaniowe:

1) odbiór selektywnie zebranych odpadów na terenie zabudowy wielorodzinnej prowadzony będzie w systemie pojemnikowym z pokrywą o pojemności od 1500 l do 2000 l, z zachowaniem następującej kolorystyki:

- pojemniki w kolorze zielonym oznaczone napisem "Szkło" - z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła;
- pojemniki w kolorze niebieskim oznaczone napisem "Papier" - z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury;
- pojemniki w kolorze żółtym oznaczone napisem "Metale i tworzywa sztuczne" – z przeznaczeniem na odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe.

Prosimy o określenie przez zamawiającego systemu opróżniania wyżej wskazanych pojemników. Pojemniki z pokrywą 1100l są opróżniane innym typem pojazdu niż bez pokrywy typu dzwon o pojemnościach 1500l do 2000l.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany treści Rozdziału VI ust. 1 ppkt 1) OPZ

II. Zmiana treści SWZ

Działając w oparciu o art. 137 ust. 1 PZP, Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy:

Zmiana nr 1 (w związku z wyjaśnieniami nr 8):

W załączniku nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, w rozdziale VI ust. 1 ppkt 1), o treści:

1. Selektywnie zebrane odpady komunalne (odpady segregowane), w tym odpady opakowaniowe:

- 1) odbiór selektywnie zebranych odpadów na terenie zabudowy wielorodzinnej prowadzony będzie w systemie pojemnikowym z pokrywą o pojemności od 1500 l do 2000 l, z zachowaniem następującej kolorystyki:
 - pojemniki w kolorze zielonym oznaczone napisem "Szkło" - z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła;
 - pojemniki w kolorze niebieskim oznaczone napisem "Papier" - z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury;
 - pojemniki w kolorze żółtym oznaczone napisem "Metale i tworzywa sztuczne" – z przeznaczeniem na odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe.

Zastępuje się następującym:

1. Selektywnie zebrane odpady komunalne (odpady segregowane), w tym odpady opakowaniowe:

- 1) odbiór selektywnie zebranych odpadów na terenie zabudowy wielorodzinnej prowadzony będzie w systemie pojemnikowym o pojemności od 1500 l do 2000 l, z zachowaniem następującej kolorystyki:
 - pojemniki w kolorze zielonym oznaczone napisem "Szkło" - z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła;
 - pojemniki w kolorze niebieskim oznaczone napisem "Papier" - z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury;
 - pojemniki w kolorze żółtym oznaczone napisem "Metale i tworzywa sztuczne" – z przeznaczeniem na odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe.

BURMISTRZ MIASTA
Bełowa
mgr inż. Piotr Irla